
3/2/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=461771&tipo=t 1/2

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00080/2013 (SRP)

Às 13:13 horas do dia 03 de fevereiro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 110035, Pregão nº 00080/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: Ar Condicionado Piso Teto: Tipo Split, com unidade condensadora externa;
Capacidade de refrigeração: de 17.000 a 18.000 BTUs/h Equipamentos com tecnologia inverter Tensão:
Deverá atender a voltagem do prédio que será instalado. Ciclo: só frio Garantia mínima: 1 (um) ano Controle
remoto Classificação ´A´ de consumo de energia elétrica pelo INMETRO Para ambientes de até 25m Gabinete
e chassi galvanizados Cores: branca ou cinza Com serviço de instalação, O serviço deverá contemplar
material para instalação na distância de até 05 metros Obs.:Fazer constar na proposta o valor por metro
adicional acima dos 05 metros.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: peça

Valor estimado: R$ 6.976,8100 Situação: Homologado

Adjudicado para: DANIEL DE OLIVEIRA - COMERCIO E SERVICOS - ME , pelo melhor lance de R$
6.380,0000 e a quantidade de 10 peça .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/02/2014
09:19:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIEL DE

OLIVEIRA - COMERCIO E SERVICOS - ME, CNPJ/CPF:
03.177.331/0001-90, Melhor lance: R$ 6.380,0000

Homologado
03/02/2014
13:13:54

MAURO
ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

Item: 2

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: Ar Condicionado ACJ - Janela Capacidade de refrigeração: 18.000 BTUs/h
Tensão: Deverá atender a voltagem do prédio que será instalado Ciclo: só frio Garantia mínima: 1 (um) ano
Classificação ´A´ de consumo de energia elétrica pelo INMETRO Para ambientes de até 25m Cores: branca ou
cinza Com controle remoto Filtro alergênico lavável Aletas verticais, horizontais, direita e esquerda. Com
serviço de instalação, O serviço deverá contemplar material para instalação na distância de até 05 metros
Obs.:Fazer constar na proposta o valor por metro adicional acima dos 05 metros.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: peça

Valor estimado: R$ 4.137,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: TEMPO FRIO - COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA - , pelo melhor lance
de R$ 4.090,0000 e a quantidade de 10 peça .



3/2/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=461771&tipo=t 2/2

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/02/2014
09:19:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEMPO FRIO -

COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA -, CNPJ/CPF:
13.851.409/0001-63, Melhor lance: R$ 4.090,0000

Homologado
03/02/2014
13:13:54

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 3

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: Ar Condicionado ACJ - Janela Capacidade de refrigeração: 12.000 BTUs/h
Tensão: Deverá atender a voltagem do prédio que será instalado. Ciclo: só frio Garantia mínima: 1 (um) ano
Classificação ´A´ de consumo de energia elétrica pelo INMETRO Para ambientes de até 25m Cores: branca ou
cinza Medidas: 30cm altura, 47cm largura, 51cm profundidade. Com controle remoto Filtro alergênico lavável
Aletas verticais, horizontais, direita e esquerda. Com serviço de instalação, O serviço deverá contemplar
material para instalação na distância de até 05 metros Obs.:Fazer constar na proposta o valor por metro
adicional acima dos 05 metros.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: peça

Valor estimado: R$ 3.334,4500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

20/01/2014
09:58:02

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Após análise da área

técnica o item será cancelado para revisão das especificações
do mesmo.

Homologado
03/02/2014
13:13:54

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Fim do documento


